Executivo autorizado a remanejar por Decreto, não sendo computado para fins do limite de que trata o 
Artigo 4º, o saldo de um Projeto/Atividade para outro. 

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no corrente exercício um Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 36.550,00 (Trinta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais), 
destinados ao atendimento de despesas não previstas no orçamento programa em execução, a saber: 

1 - Suplementação  

2.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 

543 - 3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO  
 00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - RECURSOS

[...]

00000.00000.01.07.00.00.2.500.0000 - RECURSOS 
LIVRES  

4.250,00  

Soma Suplementação          36.550,00  

Art. 2º. – Para dar cobertura ao presente Crédito Adicional Suplementar que trata o artigo anterior, serão 
utilizados recursos de R$ 36.550,00 (Trinta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais),  sendo I - 
ANULAÇÃO o valor de R$  16.250,00 (Dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais; II – EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO o valor de R$ 20.300,00 (vinte mil e trezentos reais).. 

1 - Anulação  

2.066 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO DE FINANÇAS. 

83 - 3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JUR  

00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - RECURSOS 
LIVRES  

608,00  

85 - 4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E